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DENOMINACIÓN COMERCIAL: MARCA COMERCIAL EDICIÓN 
 

TORTILLITA DE CAMARÓN PREMIUM 
 

ISLA NOVA 

 

09-01-24 

CLASIFICACIÓN DEL PRODUCTO: 

Comida precocinada 
COMPOSICIÓN CUALITATIVA Y CUANTITATIVA E INFORMACIÓN DE ALÉRGENOS: 

 

Camarón congelado crudo (crustáceos) (camarón (Palaemonetes varians)(crustáceos)y antioxidante: 
metabisulfito sódico (E-223) (sulfitos))(60 %), harina de trigo, aceite refinado de girasol(aceite refinado de 

girasol y antiespumante(E-900)), cebollas, perejil, sal(sal marina de mesa, antiaglomerante E-536), agua. 
Alérgenos: Crustáceos, sulfitos, y gluten. 

Puede contener pescado, leche y sus derivados (incluida la lactosa), sésamo, huevo, moluscos, soja, 
mostaza. Este producto no contiene organismos modificados genéticamente. 

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: 

Sin ningún tipo de alteraciones en el color, olor y sabor. 

ENVASADO: 

El producto se envasa en cajas de cartón recubriendo su interior con una bolsa de plástico 
con 30 unidades (2,250 kg aprox.) 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL: 
 Valor Energético 273 kcal/100 g  

1142 kJ/100 g 

Grasas 14,3 g/100 g 

- Ácidos grasos 
saturados 

1,7 g/100 g 

Hidratos de carbono 24,6 g/100 g 

- Azúcares 1,4 g/100 g 

Proteínas 10,8 g/100 g 

Sal 1,7 g/100 g 

 

CARACTERÍSTICAS DEL LOTEADO: 

El número de lote se corresponde con la fecha de elaboración, que se expresa mediante XYYY 
X: último dígito del año en el que estamos, Y: día del año natural. 

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO: CONDICIONES DE TRANSPORTE: 

Mantener a ≤-18ºC. En vehículo frigorífico en estado higiénico 
satisfactorio a temperaturas ≤-18ºC. 

FECHA DE CADUCIDAD: 

18 meses. 
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MODO DE EMPLEO: 

Consumo directo tras la aplicación de un tratamiento térmico: 
Freír, sin descongelar, en abundante aceite caliente (170ºC) durante 1 minuto aproximadamente. 

Hornear, con el horno precalentado, a 180ºC durante 10-12 minutos aproximadamente. 

No volver a congelar después de la descongelación. 

DESTINO FINAL: 

Toda la población, excepto personas que presenten alergias y/o intolerancias u otros efectos adversos a 
cualquier ingrediente incluido en la lista de ingredientes y en la información precautoria de alérgenos (puede 

contener …). 

LEGISLACIÓN BÁSICA DE REFERENCIA: 

R.D. 3484/2000 de comidas preparadas (derogado) y Reglamento 2073/2005, relativo a los criterios 
microbiológicos y modificaciones, Real Decreto 1334/1999 sobre etiquetado, presentación y publicidad de 
productos alimenticios, modificado por R.D. 1324/2002, R.D. 238/2003 y R.D. 2220/2004, Reglamento 

1169/2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor, Reglamento 1829/2003 sobre alimentos 
y piensos modificados genéticamente. 

 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ%3AL%3A2003%3A268%3A0001%3A0023%3AES%3APDF

